
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

 

PROTOKÓŁ NR 12/12 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 28 marca 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja na temat gospodarki leśnej i łowieckiej na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXII sesję Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 12 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski poinformował, że od dnia 01.07.2011 r. Nadleśnictwo 

Grotniki przekazało pełen nadzór nad lasami niepaństwowymi Staroście Zgierskiemu. 

Pracownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Bogdan Gdański przejął zadanie dotyczące cechowania drzew. Zadanie to wykonuje na 

umowę zlecenie. Koszty związane z tą działalnością kształtowały się na poziomie 36.000,00 

zł rocznie a teraz wynoszą 22.000,00 zł.  

 

Informacja na temat gospodarki leśnej i łowieckiej na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Pracownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Bogdan Gdański przedstawił informację. Dodał odnośnie sprawowanego nadzoru, że Powiat 

Zgierski jest jednym z większych powiatów posiadających lasy prywatne. Nadzór jest trudny 

z uwagi na utrudniony kontakt z właścicielami. 

 

Radny Krzysztof Kozłowski zapytał, czy właściciel lasu jest zobligowany do gospodarowania 

lasem? 

 

Pracownik Wydziału odpowiedział, że tak i powinien to robić według uproszczonych planów 

urządzenia lasu. Jeśli chodzi o inwentaryzację stanu lasu to realizowana jest na podstawie 

decyzji przesyłanej właścicielowi lasu. Na terenie naszego Powiatu inwentaryzacji jest 50% 

co związane jest z dużym nakładem pracy. 

 



Radny Piotr Giziński zapytał, w oparciu o jakie przepisy pełniony jest nadzór nad lasami  

i dlaczego do 30 czerwca 2011 r. zajmowało się tym Nadleśnictwo Grotniki a teraz zajmuje 

się tym Starostwo Powiatowe w Zgierzu? 

 

Pracownik Wydziału odpowiedział, że nadzór nad lasami pełniony jest na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 28.09.1991 r. o lasach /Dz.U.101 poz.444 z późn. zm./. Nadzór 

pełniony jest przez Powiat z uwagi na duże oszczędności finansowe. 

 

Radny Krzysztof Kozłowski zapytał, czy straż leśna pilnuje obszarów leśnych 

niepaństwowych? 

 

Pracownik Wydziału odpowiedział, że straż leśna jest od pilnowania nielegalnej wycinki 

drzew na obszarach państwowych ale dodatkowo pilnują na obszarach prywatnych. 

 

Członek Zarządu dodał, że kontrola lasów odbywa się również przez satelitę. 

 

Radny Bogdan Jarota zapytał, czy Powiat jest w stanie objąć nadzorem wszystkie działki, czy 

cechowanie drzew odbywa się na bieżąco, czy decyzje dotyczące wycinki podejmowane są 

również na bieżąco? 

 

Pracownik Wydziału odpowiedział, że wszystkie zadania wykonywane są na bieżąco. Jednak 

jedna osoba na tak duży zakres zadań jest to za mało, ponieważ najbardziej czasochłonne są 

zadania odnośnie wydawania decyzji dotyczących zezwoleń na wycinkę. Problem ten był 

sygnalizowany Naczelnikowi Wydziału. Jeśli chodzi o zakres dotyczący łowiectwa to praca 

jest żmudna. Szczegóły dotyczące łowiectwa zawarte są w informacji, która stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Radny Bogdan Jarota zapytał czy są problemy dotyczące szacowania szkód wyrządzonych 

przez zwierzęta? 

 

Pracownik Wydziału odpowiedział, że nie ma takich problemów. 

 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad.4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 

 

Ad.5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 12 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

  

Protokołowała  

Małgorzata Wieczorek  


